

هادی غلامحسینی

بودجه را دوباره نفتی نکنیم

اغلب کشورهای توسعه‌یافته بر پایه مالیات اداره می‌شوند و شهروندان به دلیل پرداخت هزینه‌های کشور حساسیت خاصی به تحولات مهم کشور دارند و از همین‌رو پاسخگویی دولت و شفاف‌سازی را جزو حقوق شهروندی خود تلقی می‌کنند. در کشور ایران اگرچه انتظار می‌رفت دولتمردان از دهه‌ها پیش توجه خاصی به منبع درآمدی مالیات و اداره کشور بر پایه چنین درآمدهایی داشته باشند اما متأسفانه بررسی‌ها نشان می‌دهد این مهم تا سال‌های ۷۸ چندان مورد توجه قرار نمی‌گرفت، طوری که در این سال درآمدهای مالیاتی شاید به هزارمیلیارد تومان هم نمی‌رسید.

در همین راستا بررسی‌ها نشان می‌دهد تا سال‌های ۸۸ و ۸۹ نیز درآمدهای مالیاتی کشور به زور به ۲۰ هزار میلیارد تومان می‌رسید، اما خوشبختانه از سال ۸۹ تا ۹۴تکیه دولت‌ها به درآمدهای مالیاتی رشد قابل ملاحظه‌ای پیدا کرد، به‌طوری‌که در حد فاصل سال‌های مذکور درآمدهای مالیاتی از محدوده ۲۰ هزار میلیارد تومان به ۸۰هزار میلیارد تومان رشد یافت.

همانطور که عنوان شد درآمدهای مالیاتی دولت در سال‌های اخیر شدیداً معهودی بوده و این در حالی است که اگر فشارهای تحریمی و کاهش قیمت‌نفت در این سال‌ها نبود شاید کمتر سیاستمداری تمایل به تأمین هزینه دولت از طریق مالیات داشت، اما خوشبختانه تحریم‌ها و کاهش قیمت نفت عاملی شده است برای شکست رکورد اخذ مالیات در کشور. حال در این بین این سؤال مطرح می‌شود که آیا آرزوی اداره کشور بر پایه درآمدهای مالیاتی شدنی است یا اینکه هنوز به سطحی نرسیده‌ایم که بتوانیم در صحنه عمل مالیات را جایگزین نفت کنیم؟

در پاسخ به سؤال فوق باید عنوان داشت که اگر یک بودجه عملیاتی در کشور تدوین شود و هزینه‌های جاری دولت کاهش یابد درآمدهای مالیاتی می‌تواند هزینه‌های جاری کشور را تأمین کند، به‌طور مثال در سال ۹۳ دولت یازدهم بیش از ۱۴۰ هزار میلیارد تومان هزینه جاری داشت که این هزینه واقعاً هزینه بالایی برای دولت است و می‌توان این هزینه مصرفی را در سال ۹۵ با یک صرفه‌جویی به محدوده ۱۰۰ هزار میلیارد تومان رساند و در این سال با افزایش درآمدهای مالیاتی از ۸۰ به ۱۰۰ هزار میلیارد تومان، هزینه‌های جاری کشور را محل مالیات تأمین کرد.

لازم به ذکر است افزایش مالیات‌ها به دلیل رکود اقتصادی باید از محل رشد پوشش‌های مالیاتی و جلوگیری از فرار مالیاتی در کشور محقق شود که این امر شدنی است زیرا به گفته وزیر اقتصاد بیش از ۴۵درصد از اقتصاد ایران در عمل معصاف از مالیات است و مالیاتی پرداخت نمی‌کند، حال اگر بخشی از این معافیت‌ها زیر پوشش مالیاتی قرار گیرد درآمدهای مالیاتی به‌طور مجدد جهش خواهد یافت.

با توجه به توضیحات ارائه شده، می‌توان متوجه شد تحریم‌های ناعادلانه و افت تها پهای نفت دولت را به سوی تکیه به درآمدهای مالیاتی هدایت کرد، از این‌رو با در نظر گرفتن مقله‌ه تحریم‌ها و حذف محدودیت‌های اعطالی ناعادلانه علیه ایران از دولت یازدهم انتظار می‌رود تکیه بر درآمدهای مالیاتی را در هیچ شرایطی حتی رشد مجدد پهای نفت فراموش نکند و خط فغلی که در اثر تحریم‌های ناعادلانه ایجاد شده است را همچنان ادامه دهد.

خبرگزینانه

انحلال شورای پول و اعتبار به درخواست بانک مرکزی

رئیس کمیتهٔ بازنگری قانون بانکداری بدون رِیالی مجلس با بیان اینکه تشکیل هیئت نظارت بر بسیاری قوی برای افزایش قدرت بانک مرکزی در پیش‌نویس طرح مجلس پیش‌بینی شده است، گفت: بنابه پیشنهاد بانک مرکزی، شورای پول و اعتبار منحل و ششورای سیاستگذارای ایجاد می‌شود. به گزارش شنبه، محمدحسین حسین‌زاده‌بهرینی اظهار کرد: آنچه اکنون در شعب بانک‌های کشور در حال اجراست یا قانون فاصله دارد، مجلس به دنبال بازنگری قانون بانکداری بدون ریاست و قانون، کاستی‌هایی دارد که باید آنها را جبران کنیم. وی با اشاره به اینکه شورای فقهی اکنون در بانک مرکزی وجود دارد ولی مصوبات آن الزام‌آور نیست، وی با بیان اینکه در بازنگری قانون، این نهادی قانونی و نظارتی به نام شورای فقهی در بانک مرکزی ایجاد شود که یک رکن بانک مرکزی خواهد بود و همه مصوبات بانک مرکزی و ششورای پول و اعتبار، شبکه بانکی و حتی شعب بانک‌ها را این شورای فقهی باید بررسی کند. وی با بیان اینکه به مؤسسات غیرمجاز به اندازه دو تا ۳۹ قانون پولی و بانکی را اصلاح کردیم تا نظارت فراگیر داشته باشد و در بازنگری قانون جدید نیز هیئت نظارت بسیار قوی پیش‌بینی شده که در همه امور نظارتی جایگزین شورای پول و اعتبار می‌شود.

بهرینی با اشاره به اینکه اکنون در بسیاری از تخلفات بانکی، بانک مرکزی اقتدار کافی به لحاظ قانونی ندارد، اظهار کرد: ششورای پول و اعتبار نرخ سود را تعیین و بانک مرکزی بارها اعلام کرده اما بانک‌ها توجه و رعایت نمی‌کنند، زیرا بانک مرکزی اقتدار لازم را ندارد. بهرینی گفت: از سود واقعی بانک‌ها میانگینی گرفته می‌شود به این معنا که میانگین وزنی سود قطعی تحقق‌یافته در دوره مالی قبل در کل شبکه بانکی مثلاً ۱۸ درصد بوده است و پیش‌بینی شده برای دوره بعد بانک‌ها فقط می‌توانند درصدی از این سود را وعده بدهند و با محاسبیت می‌توان حداقل سودی که به دست می‌آید را تعیین کرد که در بازنگری قانون تعیین تک‌ریدم که بانک تضمین می‌کند و بانک تا سقف حداقل سود می‌تواند پرداخت کند.

از هند فقط دلار می‌خواهیم نه روپیه

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس با اشاره به برخی اخبار مبنی بر توافق تهران و دهلی‌نو برای تسویه دیون معوق نفتی هند به ایران به روپیه، گفت: چنین خبری صورت نداشت و برای تسویه بدهی‌های نفتی هند به ایران تنها پرداخت دلار قابل پذیرش است. قاسم عزیزی در گفت‌وگو با خانه ملت، با اشاره به برخی اخبار مبنی بر توافق تهران و دهلی‌نو برای تسویه دیون معوق نفتی هند به ایران به روپیه، گفت: چنین توافقی صحت نداشته و هند باید طبق قرارداد قبلی به بازپرداخت بدهی خود با دلار اقدام کند.

وی با بیان اینکه بازگمت دلارهای نفتی به کشور پس از رفع تحریم‌ها رونق اقتصادی را موجب خواهد شد، افزود: حق مسلم ما بهره‌گیری از درآمدهای نفت فروش در هند پس از سالیان طولانی است.

چون

گزارش یک

هادی غلامحسینی

اختلاف بر سر میزان گندم‌های فاسد شده در استان گلستان خبر ساز شد

گندم‌های فاسد شده ۲۰تن یا چندده هزار تن!؟



یک روز خیر فساد و امحای هزار و ۷۰۰تن سیب‌زمینی وروز دیگر امحای دهها هزار تن خرما و حلا هم خیر فاسد شدن گندم در سیلوهای استان گلستان، تا کارآمدی برخی از دستگاه‌های مرتبط با غله و بخش کشاورزی را پیش از پیش هویسدا کرده است.
در این میان در مورد میزان گندم‌های فاسد شده در استان گلستان؛ گفت: تولیدات زراعی و باغی که مقام دوم تولید گندم را در بین استان‌های کشور دارد، نقل قول‌های متناقضی وجود دارد به‌طوری که مدیرعامل غله استان گلستان حجیم گندم‌های فاسد شده را ۲۰ تن و برخی دیگر خیر‌گزاری‌های استانی به نقل از صاحب سیلو، چندین هزار تن عنوان داشته‌اند. به گزارش «چون» با وجود اینکه هر ساله هزاران میلیارد تومان از بیت‌المال برای تنظیم بازار کالاهای استراتژیکی چون گندم، ذرت، برنج و… هزینه‌می‌شود باز می‌بینیم که به دلیل تا کارآمدی برخی از مسئولان و چرخه معیوب خرید و نگهداری صحیح غله مناسب قابل ملاحظه‌ای از بیت‌المال به هدر می‌رود.

فرآیند خرید و نگهداری غله طی سال‌های فعالیت دولت یازدهم بسیار خیرساز شده است، طوری که در سال‌هایی که کشور با تحریم‌های ناعادلانه غربی و افت درآمدهای ارزی روبرو بوده است، خیر از فاسدشدن کالاهایی چون سیب‌زمینی، خرما، برنج و گندم به گوش می‌رسد که گویا برخی از این کالاها به دلیل نگهداری در شرایط نامناسب فاسد و امحای شده است و برخی دیگر به‌رغم فاسد شدن باز به چرخه مصرف هدایت شده‌اند که این امر جای تحقیق و بررسی دقیق تر توسط نهادهای ناظر دارد که در روزهای آتی به انتشار برخی از خیرهای مربوط به این حوزه خواهیم پرداخت.

در این بین اگرچه مسئولان دولتی در واکنش به اخبار منفی از بخش کشاورزی با عصبانیت برخورد می‌کنند اما حقیقت آن است که فرآیند خرید و نگهداری کالاهای استراتژیک که متولی آن شرکت بازرگانی دولتی یکی از شرکت‌های تابع وزارت جهاد و کشاورزی است هنوز به شکل مصرف هدایت شده‌اند که این امر جای تحقیق و بررسی دقیق تر توسط نهادهای ناظر دارد که در روزهای آتی به انتشار برخی از خیرهای مربوط به این حوزه نکرده است.

وی بیان داشت: به عنوان مثال در جریان بازرسی ماه‌های مرداد و شهریور گذشته این سیلو ۶هزار تن کسری گندم داشت که بعد از احراز تخلف به مالک آن تذکر داده شد تا نسبت به جایگزینی محصول اقدام کند ولی فرد متخلف نه تنها به قول خود عمل نکرد بلکه متخلفی آنکس به ۱۰ هزار تن افزایش یافته است.

مدیرعامل شرکت غله گلستان گفت: در بازرسی دوم کارشناسان شرکت غله به منظور انبارگردانی نیز متأسفانه نگهدارن سیلو به تیم بازرسی اجازه

گزارش ۲

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس خط فقر در ایران را ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان اعلام کرده است؛ رقمی که حسین راغفر معتقد است در برخی شهرهای کشور صحت دارد، ولی در برخی کلانشهرها صادق نیست، به گزارش ایسنا، منابع رسمی در ایران معمولاً علاقه چندانی برای انتشار عدد خط فقر ندارند. برخی کارشناسان معتقدند این موضوع به این دلیل رخ می‌دهد که معمولاً انتشار رقم واقعی خط فقر در ایران، نشان می‌دهد بخش بزرگی از جمعیت کشور، گاهی تا یک‌سوم جمعیت در زیر خط فقر قرار گرفته‌اند در نتیجه تمایلی برای انتشار رقم آن وجود ندارد. همچنین برخی کارشناسان معتقدند انتشار رقم خط فقر منعکس کننده رقمی از حداقل هزینه لازم برای تأمین سبد هزینه خانوار است که در

اقتصاد

سرویس اقتصادی۸۴۳۳۹۸۸۴

حذف وظایف حاکمیتی برای گرانی؟!

از عجایب روزگار است که وزیر در یک کشوری که بیش از ۸۰ درصد اقتصاد دولتی است از بخش خصوصی گلایه می‌کند؛ بخش خصوصی منفعل است و نقش آفرینی بیشتر بخش خصوصی را خواستار می‌وی، تأکید کرده که بخش خصوصی‌ای که دستش در جیب دولت است بخش خصوصی نیست و…

۲ سیلوی بزرگ گندم بخش خصوصی فاسد شد

از سوی دیگر سیدرضا نورانی، رئیس اتحادیه ملی محصولات کشاورزی ایران در گفت‌و‌گو با «تسیم آنلاین» در پاسخ به این سؤال که آیا فساد و دور ریخته شدن گندم در استان گلستان صحت دارد یا خیر، اظهار داشت: مدتی پیش اخباری مبنی بر فاسد شدن و خراب شدن گندم در استان گلستان در فضای مجازی منتشر شده بود که پس از بررسی‌های صورت گرفته مشخص شد دو مورد از سیلوهای بزرگ بخش خصوصی دچار این فساد شده‌اند و مسئولان باید پیگیری کنند تا مشخص شود آیا این موضوع عمدی بوده یا سهوی صورت گرفته است.

وی بیان داشت: ما الان نمی‌توانیم قضاوت کنیم و بگوییم که چه مشکلی به وجود آمده، اما آنچه مسلم است این است که گندم از آن دسته محصولاتی است که رزق و روزی مردم به آن وابسته است، بنابراین باید در نگهداری این نعمت الهی کاملاً کوشا بود.

نورانی در پایان خاطرنشان کرد: هنوز علت اصلی این موضوع یعنی فساد گندم در استان گلستان مشخص نیست و امیدواریم هرچه زودتر با پیگیری‌های مسئولان علت این موضوع معلوم شود زیرا اگر این روند ادامه پیدا کند، با مشکلات بسیار جدی روبرو خواهیم شد. گفتنی است گندم طبق گزارش تجارت خارجی ۹ ماهه کشور، تبه اول واردات را به کشور داراست.

دهها هزار تن گندم فاسد شده است

از سوی دیگر منوچهر یکی از سایت‌های خبری استانی گلستان، با اشاره به ا شاعه بوی تعفن در یکی سیلوهای گندم بخش خصوصی واقع در روستای «مالای شیخ» کلاله استان گلستان مدعی شده که دهها هزار تن گندم در این سیلوها فاسد شده است که گویا این گندم‌ها متعلق به دولت بوده و به شکل انامی در این سیلو نگهداری می‌شده است. «مهدی آزادی‌خواه»، صاحب سیلوی که گندم‌های فاسد شده در گفت‌وگو با مینوخیر اظهار داشت: شرکت غله استان از من شکایت کرد که کسری گندم دارم که این موضوع را رد کردیم و قرار شد حدود ۳۲ هزار تن گندمی که اسد شد خیرداری کردم را به آنان برگردانیم. پس از تحویل ۱۴ هزار تن گندم دستگاه‌های من دچار مشکل شد که درخواست کردم برای تعمیر دستگاه‌های مهلت یک هفته‌ای به من بدهند که پس از دو روز آمندن مرکز مرا در تاریخ ۲۰ آبان‌ماه پلمب کردند.

آزادی‌خواه با بیان اینکه چون سیلوی فلزی است گندم‌ها باید برگردان و هوادهی می‌شدند، تصریح کرد: وی در مطلب مرکز، نامهای به مدیرکل غله نوشتم که در صورت خرابی گندم‌ها تمامی عواقب بر عهده آنان می‌باشد و رونوشتی هم به دادستان محترم شهرستان کلاله مدیرعامل شرکت غله و خدمات بازرگانی منطقه ۲ داده‌م. در تاریخ ۹ آذر هم قاضی پرونده در همین خصوص به آنان هشدار داده است. نهایت امر پس از حدود ۵۰ روز فک پلمب کردند و دیدند که دهها هزار تن گندم خراب شده است. وی در خصوص این مسائل که خود شما به عمد دستگاه‌ها را خاموش کرده‌اید، گفت: «قویاً این موضوع را تکذیب می‌کنم. اتاق تابلوی برق را هم پلمب کرده بودند که هم تصاویر هست و هم صور تجسسه تنظیمی.» قسه تخلفات در نگهداری غله در استان‌های مختلف کشور بسیار خیرساز شده است و خیانت در امانت توسط سیلوداران از یکسو و از سوی دیگر اهمال شرکت‌های غله در بازرسی‌های موقع از این سیلوها بسیار خیرساز شده است، اما آنچه مایه نگرانی است آن است که هم بیت‌المال در این بین تضییع می‌شود و هم سلامت مردم به دلیل عدم امحای برخی کالاهای فاسد شده به خطر می‌افتد.

فرآیند خرید و نگهداری غله طی سال‌های فعالیت دولت یازدهم بسیار خیرساز شده است، طوری که در سال‌هایی که کشور با تحریم‌های ناعادلانه غربی و افت درآمدهای ارزی رویه‌رو بوده است، خیر از فاسدشدن کالاهایی چون سیب‌زمینی، خرما، برنج و گندم به گوش می‌رسد که گویا برخی از این کالاها به دلیل نگهداری در شرایط نامناسب فاسد و امحای شده است و برخی دیگر به‌رغم فاسد شدن باز به چرخه مصرف فاسد و امحای شده‌اند که این امر جای تحقیق و بررسی دقیق تر توسط نهادهای ناظر دارد که در روزهای آتی به انتشار برخی از خیرهای مربوط به این حوزه نکرده است.

وی بیان داشت: به عنوان مثال در جریان بازرسی ماه‌های مرداد و شهریور گذشته این سیلو ۶هزار تن کسری گندم داشت که بعد از احراز تخلف به مالک آن تذکر داده شد تا نسبت به جایگزینی محصول اقدام کند ولی فرد متخلف نه تنها به قول خود عمل نکرد بلکه متخلفی آنکس به ۱۰ هزار تن افزایش یافته است.

راغفر: خط فقر در کلانشهرها در محدوده ۳ میلیون تومان است

که چندی پیش برخی کارشناسان اقتصادی حداقل دستمزد کارگران را که هر سال بر مبنای دو شاخص «تورم» و تأمین حداقل مبلغ مورد نیاز سبد هزینه خانوار» تعیین می‌کند به شکل قابل توجهی افزایش دهد. با این همه گاهی خط فقر در ایران توسط برخی کارشناسان و مراکز پژوهشی تخمین زده می‌شود که به واسطه آن می‌توان، به برآیندی کلی از وضعیت اقتصادی دهک‌های اقتصادی دست یافت. چندی پیش کاظم جلالی، رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس ششورای اسلامی، خط فقر در ایران را ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان عنوان کرد که این میزان یک میلیون و ۶۰۰ هزار تومان معادل کمتر از یک‌سوم حداقل دستمزد کارگران سال ۱۳۹۴ در ایران است.

البته در همین رقم نیز ابهاماتی وجود دارد چرا که چندی پیش برخی کارشناسان اقتصادی حداقل دستمزد کارگران را که هر سال بر مبنای دو شاخص «تورم» و تأمین حداقل مبلغ مورد نیاز سبد هزینه خانوار» تعیین می‌کند به شکل قابل توجهی افزایش دهد. با این همه گاهی خط فقر در ایران توسط برخی کارشناسان و مراکز پژوهشی تخمین زده می‌شود که به واسطه آن می‌توان، به برآیندی کلی از وضعیت اقتصادی دهک‌های اقتصادی دست یافت. چندی پیش کاظم جلالی، رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی، خط فقر در ایران را ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان عنوان کرد که این میزان یک میلیون و ۶۰۰ هزار تومان معادل کمتر از یک‌سوم حداقل دستمزد کارگران سال ۱۳۹۴ در ایران است.

اقتصاد

مهران ابراهیمیان

حذف وظایف حاکمیتی برای گرانی؟!

از عجایب روزگار است که وزیر در یک کشوری که بیش از ۸۰ درصد اقتصاد دولتی است از بخش خصوصی گلایه می‌کند؛ بخش خصوصی منفعل است و نقش آفرینی بیشتر بخش خصوصی را خواستار می‌وی، تأکید کرده که بخش خصوصی‌ای که دستش در جیب دولت است بخش خصوصی نیست و…

اما ایشان نگفته که چرا اقتصاد کشور به این روز در آمده و چه کسانی عمق دولتی شدن اقتصاد را بیشتر کرده‌اند و چه عواملی باعث این موضوع است، در مقابل به متغیرهای وابسته‌ای که لازمه این اقتصاد شبه‌نحصاری – دولتی است تأکید فراوان دارد و خواستار حذف سازمان هدفمندی یارانه‌ها و سازمان حمایت کننده و تولیدکننده است. نگارنده مانند آقای آخوندی معتقد است سازمان حمایت مصرف‌کننده و سازمان هدفمندی یارانه‌ها در انجام مأموریت‌هایش تا کار آمد و ناموفق است و کارنامه‌ای قابل قبول ندارد، اما این دلیلی بر حذف این سازمان‌ها نیست زیرا خصوصی‌سازی را باید در یک معادله جامع‌تر دید که با تغییر متغیرهای ثابت و اصلی در نهایت منجر به حذف این سازمان‌ها می‌شود.

به عبارت بهتر در حالی که اقتصاد و دخالت‌های اقتصادی در حوزه اجرایی در حد بازارهای انحصاری است و قیمت‌ها را تولیدکنندگان دولتی تعیین می‌کنند و سهم اقتصاد دولتی همانطور که عنوان شد بیش از ۸۰ درصد است، وجود چنین سازمان‌هایی مانع رشد بخش خصوصی است که در صورت کارکرد درست، مانع کاهش بهره‌وری‌های سیستم‌های دولتی است، از این‌رو باید دولت به جای حذف نهادهای نظارتی و حمایتی که در تمام جهان از سوی دولت‌ها به اجرائی وظیفه درست حتی مراقب بخش خصوصی هم هستند، به دنبال متغیرهای ثابتی چون بنگاه‌های تا کار آمد و کوچک کردن دولت باشد.

به عنوان مثال وقتی بنگاه‌های اقتصادی دولتی و شبه‌دولتی و وابسته دولت در صنعت خودرو و چنین جفایی به تولیدکنندگان می‌کنند یا سیستم پولی-بانکی کشور این چنین با سیاست‌های دولتی در اقتصاد تا کارآمد هستند چرا باید مردم تاوان آن را با نام دیگری رقیابت بدهند. چرا باید دولت پرچمدار رقیابت و بازار آزادی باشد که هدف آن تنها از این واژه زیبا در اقتصاد پوشش تا کارآمدی مدیریت در بازارهای غیررقابتی ساخته‌شده خود اوست؟

به نظر می‌رسد دولتمردان به جای شعارهای غیر عملی و فشار غیرمنطقی و بیشتر به مردم از راه‌های اصولی بایدبه دنبال ریشه‌های اتوانی بخش خصوصی در رقیابت باشند نسه اینکه از یک‌سو رقیابت‌سوزی در اقتصاد را در ورود دستگاه‌های مختلف دولتی و شبه‌دولتی نادیده بگیرند و از سوی دیگر برای تأمین بودجه دستگاه‌های خود با چشم‌پوشی و نادیده گرفتن وظایف حاکمیتی خود به دنبال گرانی باشند.

ما وقتی می‌توانیم دم از رقیابت بزنیم که شرایط رقیابت را ابتدا در میان بنگاه‌های دولتی ایجاد کنیم و شرایطی برابر برای بخش خصوصی و این بنگاه‌ها فراهم کنیم و آنگاه حتی با تفکر لیبرالی در اقتصاد انتظار داشته باشیم که بازار تنظیم قیمت را برعهده بگیرد!

ما نمی‌توانیم مدعی شویم در دومین بازار کشور یعنی خودرو رقیابت خودروهای داخلی با خودروهای خارجی با تعریف‌های نزدیک صدر صد و حمایت‌های عجیب در حال شکست است. آنگاه انتظار داشته باشیم با حذف سازمان حمایت و تا کار آمد کردن سازمان رقیابت همچنان بر تش گرانی این محصولات اکنون همه می‌دانیم که اقتصاد کشور بیش از حد آشفته به تصمیمات دولتی است و بهره‌وری بسیار پایین است. تا زمانی که شرایط رقیابت فراهم نشود نظارت جدی هم تا کار آمد است و وای به روزی که این نظارت نفعه و نیمه هم از بین برود.

آقای وزیر لطفاً آدرس غلط ننهید! و از یاد نبرید که در تمام کشورها حتی در لیبرال‌ترین کشورهای بارانه به عنوانی مختلف و همدمند به مردم و گروه‌ها و به خصوص به تولید بخش خصوصی اعطا می‌شود، اما در این دولت به جای حل مشکل نحوه توزیع بارانه برخی در کسوت استراتژیستی در پاک کردن مسئله هستند و از اساس آن را مانع توسعه خصوصی‌سازی می‌دانند.

متأسفانه در بین دولتمردان نوعی تفکر در حال گسترش است که دولت(است) در زمانی که خوششان سر کار هستند، یک بنگاه بزرگ خصوصی تنها که سهامداران اصلی‌اش، آنها هستند و مردم به‌رغم منابع خدادادی از نفت و گاز تا معادن مختلف … بنیادین و زمین‌نگاه بزرگی انتظار داشته باشند! بنابراین دوباره یادآوری می‌شود: فراموش نکنیم که در چه جایگاهی قرار گرفته‌ایم و مسئولیت‌مان چیست!

خبر

یارانه ۳ میلیون نفر از بهمن حذف می‌شود

آمارها نشان می‌دهد حدود ۳ میلیون نفر از افراد بالای ۱۸ سال کارت ملی ندارند که بر اساس اطلاعیه چند روز پیش وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی یارانه ۳ میلیون نفر در بهمن‌ماه حذف می‌شود. به گزارش تسنیم براساس داده ۴ین نامه اجرایی از طرف ۷ قانون هدفمند سازی یارانه‌ها، تمامی هموطنان بیشتر از ۱۸ سال سن که دارای شماره ملی بوده، اما تاکنون کارت ملی خود را دریافت نکرده‌اند، موظفند حداکثر تا تاریخ ۱۵ بهمن سال جاری اقدامات لازم را برای دریافت کارت ملی انجام دهند، در صورت عدم تعیین تکلیف وضعیت کارت ملی مربوطه، پرداخت یارانه این افراد از بهمن سال جاری متوقف می‌شود.

این در حالی است که براساس تازه‌ترین آمار اعلامی سیدعلیرضا آوایی، رئیس سازمان ثبت‌احوال کشور، کمتر از ۳ میلیون نفر در کشور کارت ملی ندارند. وی که اخیراً بر اقدام تسریع تر افراد ۱۸ ساله به بالا برای دریافت کارت ملی تأکید کرده بود، از تسهیل در صدور کارت هوشمند ملی برای متقاضیان تقصد کارت ملی خبر داد و اظهار داشت: با توجه به اینکه صدور عادی کارت هوشمند زمان طولانی نیاز دارد، براساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده، قصد داریم از اول بهمن‌ماه طی ۱۵ روز برای افراد فاقد کارت ملی، کارت هوشمند صادر کنیم.

بنا بر اعلام محمدابراهیم مرتضی‌پرست، سخنگوی سازمان ثبت احوال کشور شمار کسانی که کارت ملی نداشتند، در شهر بورماه سال جاری ۵ میلیون نفر بود که با اعلام مهلت دریافت کارت ملی تا دی‌ماه، ۲ میلیون نفر از این رقم کم شده است. دولت براساس قانون بودجه سال ۹۴ کل کشور، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی را مامور کرده بود، طی سال جاری یارانه نقدی ۶ میلیون نفر را برآورد را حذف کند که بر اساس اعلام آمار رسمی، تاکنون یارانه بیش از ۲ میلیون نفر حذف شده و در صورت حذف ۳ میلیون نفر دیگر، این عدد از قانون اجرایی می‌شود.

دولت براساس قانون بودجه سال ۹۴ کل کشور، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی را مامور کرده بود، طی سال جاری یارانه نقدی ۶ میلیون نفر را برآورد را حذف کند که بر اساس اعلام آمار رسمی، تاکنون یارانه بیش از ۲ میلیون نفر حذف شده و در صورت حذف ۳ میلیون نفر دیگر، این عدد از قانون اجرایی می‌شود.

نوبت اول

به اطلاع کلیه اشخاص حقوقی و همچنین اشخاص حقیقی موضوع بند (الف) و (ب) ماده ۹۵ قانون مالیات‌های مستقیم می‌رساند، مهلت ارسال صورت معاملات دوره پاییز ۹۴ به صورت الکترونیکی از طریق سامانه اینترنتی سازمان به نشانی **www.TAX.gov.ir و یا با ارسال لوح فشرده (CD) تا پایان دی ماه سالجاری می‌باشد.**

روابط عمومی سازمان امور مالیاتی کشور

شماره تلفن: ۰۲۷۷۳۰۰۰

۱۸۲۲ مرکز ارتباط مردمی سازمان امور مالیاتی کشور

مرکز پاسخگویی فنی: ۰۸۷۳۵۰۳۵